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Witajcie! 
 Kwiecień już za nami, na dobre zapanowała u nas 
wiosna. Szkoda tylko, że taka kapryśna… Najpierw 
przywitała nas ciepłem i słońcem, a teraz z utęsknieniem 
czekamy na choćby dzień czy dwa słonecznej, bezwietrznej 
pogody… 
 A co w szkole? Wre jak w ulu. Codziennie wstajemy 
rano, by zdobywać wiedzę, nowe umiejętności, nabywać 
talenty. Nie jest łatwo podołać wszystkim odpytywaniom, 
kartkówkom i sprawdzianom, ale odrobina świeżego 
powietrza, spacer czy jazda na rowerze i odzyskujemy siły. 
Śmiało możemy też zacząć odliczanie do końca roku 
szkolnego… 
 Zachęcamy wszystkich do współpracy z „Sylabą”. 
Dziękujemy, że uczennice klasy II b oraz chłopcy z klasy VI tak 
żywo zaangażowali się w zdobienie naszej gazetki swoimi 
rysunkami. Są naprawdę super, a nakład gazetki znacznie się 
zwiększył! Wszyscy chcą widzieć szkice naszych grafików. 
Jeszcze raz dziękujemy i zapraszamy inne klasy do 
współpracy. 

Rys. N Gołda 

 

 
SYLABA – gazetka szkolna wydawana przez uczniów Szkoły 

Podstawowej im. T. Kościuszki w Łężanach, ul. T. Kościuszki 2. 

e-mail: sylaba_redakcja@op.pl 

Opiekun gazetki: A. Bednarz 

Redakcja: A. Omachel, R. Zanewiat, N. Jurczak, W. Kozioł, 

E. Sowa, A. Paczosa, N. Wójcik, L. Zanewiat, A. Kaszowska 

A. Omachel, S. Pelczar 

mailto:sylaba_redakcja@op.pl
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1.04 – prima aprilis 

5.04 – oficjalny sprawdzian szóstoklasisty 

6.04 – gminny etap w Sali GOK-u w Miejscu Piastowym X 

Powiatowego Konkursu Polskiej Poezji Patriotycznej  

10.04 – kwesta na hospicjum w Krośnie w ramach akcji „Pola 

Nadziei” 

11.04 – wyjazd uczniów klas V-VI do Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Miejscu Piastowym pod opieką p. A. Perhon 

i A. Bednarz 

12.04 – wyjazd zorganizowany przez p. D. Adamczyka dla 

uczniów klas I-IV, VI na rewię „Królowa Śniegu” do Sanoka 

13.04 – występ 2 uczennic kl. 6 – Weroniki Kozioł i Nikoli 

Jurczak w szkole muzycznej, na który zaprosiły swoją klasę 

i wychowawczynię – p. D. Jurczak 

13.04 – szkolny konkurs dla uczniów klas I-III „Wiosna 

w poezji dla dzieci”, przygotowany przez   p. Renatę Strączek 

14.04 – udział uczniów z kl. I-III w Gminnym Konkursie 

Ekologicznym organizowanym przez Szkołę Podstawową 

w Miejscu Piastowym 

14.04 – „Let’s team Up!” – udział przedstawicieli naszej 

szkoły w gminnym konkursie z języka angielskiego w Zalesiu 

15.04 – uroczysta akademia przygotowana z okazji Święta 

Patrona Szkoły przez uczniów klasy V i p. D. Adamczyka 
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17.04 – koncert charytatywny „Dla Kubusia” zorganizowany 

w Sali Domu Ludowego w Łężanach przez 18 DH oraz 

uczniów II LO w Krośnie 

22.04 – Dzień Ziemi 

29.04 – akademia szkolna przygotowana przez uczniów klasy 

IV pod opieką p. A. Bednarz z okazji rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja 

22.04 – akcja Samorządu Szkolnego „Kto na zielono ubrany, 

ten nie jest pytany” 

22.04 - akcja „Dzień dobry przygotowana przez uczniów 

klasy IV 

28.04 – szkolny konkurs matematyczny klas IV-VI 

 

KONKURSY 
 

KONKURSY MIĘDZYSZKOLNE 
 

KONKURS MATEMATYCZNY 

Uczniowie klas IV – VI w kwietniu i maju roku szkolnego 

2014/2015 brali udział w konkursach  matematycznych. Najwyższy wynik 

w  naszej szkole w I etapie międzynarodowego  konkursu matematycznego 

„ Pangea ” uzyskali uczniowie: Alicja Omachel - kl. VI, Donata Bielas - kl. 

IV i Marlena Polak - kl. V. Konkurs ten odbył się 03.03. 2015r. W 

konkursie brało udział 20 uczniów. 

 

KONKURS RECYTATORSKI 

I miejsce dla  Aleksandry Babczyńskiej w gminnym etapie X Powiatowego 

Konkursu Polskiej Poezji Patriotycznej oraz udział w etapie powiatowym 

konkursu 

 

KONKURS EKOLOGICZNY  

Gminny Konkurs Ekologiczny 

III miejsce w kategorii wiedzy równorzędnie dla reprezentantów naszej 

szkoły z klas I-III  

W kategorii plastycznej: 
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Emilka Zygmunt  - I miejsce w kategorii wiekowej klas I, 

Antonina Lorenc  - wyróżnienie w kategorii wiekowej klas I, 

Alicja Mercik  - I miejsce w kategorii wiekowej klas III. 

 

IV miejsce naszych reprezentantów z klas V-VI w gminnym konkursie z 

języka angielskiego „Let,s team up!” 

 
KONKURSY SZKOLNE 

 

„Wiosna w poezji dla dzieci dzieci z klas I-III. Laureaci: 

1.   Emilia Zygmunt –kl. I 

2.   Michał Meier- kl. II a 

3.   Faustyna Sieniawska- kl. II b 

4.   Dominika Obel- kl. III 

 

Wyróżnienia otrzymali : 

Agnieszka Zając- kl. I, Kinga Wójcik- kl. I,  Mateusz Wojnowski- kl. II a, 

Wiktoria Luśtak- kl.II a, Natalia Gołda- kl. II b. 

 

KONKURS MATEMATYCZNY 

Szkolny konkurs matematyczny „ Mistrz matematyki 

klasy IV 

Wiktor Zanewiat   - I miejsce 

Lena Zanewiat  – II miejsce 

Dawid  Kielar – III miejsce 

 klasy V 

Marlena Polak -  I miejsce 

Michał Płonka – II miejsce 

Bartosz Świątek – III miejsce 

 klasy VI 

Bartosz Dylewski -  I miejsce 

Nikola Jurczak -  II miejsce 

Alicja Omachel – III miejsce 

 

 

 

 

Wszystkim Laureatom gratulujemy. 

Życzymy wytrwałej pracy i  dalszych sukcesów! 
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RATUJEMY  

I UCZYMY RATOWAC 

 

Uczniowie naszej szkoły już po raz kolejny brali udział w programie 

edukacyjnym „Ratujemy i uczymy ratować” polecanym przez Wielką 

Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 

Podczas zajęć uczyli się jak udzielać pierwszej pomocy osobie 

poszkodowanej pamiętając o własnym bezpieczeństwie. Ważną 

częścią lekcji w klasach młodszych było składanie atrapy telefonu 

i symulacja rozmowy telefonicznej z dyspozytorem pogotowia 

ratunkowego. 

Wszyscy uczestnicy programu sprawnie przeprowadzali 

resuscytację krążeniowo – oddechową, a najmłodsi uczniowie na 

zakończenie zajęć otrzymali podręcznik Pierwszej Pomocy wraz 

Certyfikatem potwierdzającym udział w zajęciach. 

Podczas zajęć wykorzystywano pomoce dostarczone przez 

Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 

Pod koniec roku szkolnego uczniowie klas I – III dostaną na 

świadectwie specjalne hologramy potwierdzające udział w zajęciach 

pierwszej pomocy jak również apteczkę pierwszej pomocy. Jest to 

wyróżnienie dla szkół biorących udział w programie „Ratujemy 

i uczymy ratować”.  
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SZÓSTOKLASIŚCI W OPAŁACH,  
czyli jak to było ze sprawdzianem 

 
          5 kwietnia wywołał entuzjazm wśród uczniów naszej szkoły, 

ponieważ tego dnia nie musieli iść do szkoły. Nie musieli, z 

wyjątkiem klasy 6. Jako jedyni w szkole przyszli odświętnie ubrani 

(łącznie 11 osób) pisali bowiem swój pierwszy (i jak się okazuje z 

zapowiedzi pani Minister Edukacji ostatni w historii) prawdziwy 

egzamin – sprawdzian po klasie szóstej. Jakie uczucia wywołał w 

nich samych ten test? Co przeżywali przed, a co po sprawdzianie? 

Zapytaliśmy o to samych zainteresowanych. 

 

 

 
 
Przed sprawdzianem byłam zdenerwowana i bałam się, że będzie 

bardzo trudno, lecz gdy weszliśmy na górę i czekaliśmy na wejście do 

Sali, to przeminęło. Gdy pisałam, nie czułam nic. Po napisaniu części 

z języka polskiego i matematyki już nie bałam się części z języka 

angielskiego. 

Podczas pisania sprawdzianu skupiłem się. Czuję, że dobrze 

napisałem. 

 

Przed sprawdzianem byłam 

zdenerwowana i bałam się, że 

będzie bardzo trudno, lecz gdy 

weszliśmy na górę i czekaliśmy 

na wejście do Sali, to 

przeminęło. Gdy pisałam, nie 

czułam nic. Po napisaniu części 

z języka polskiego i matematyki 

już nie bałam się części z języka 

angielskiego. 

 

Podczas pisania sprawdzianu 

skupiłem się. Czuję, że dobrze 

napisałem. 
 

Rys. K. Bilski, P. Janas, kl. VI 
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Przed sprawdzianem czułam znudzenie i irytację, bo nauczyciele w 

kółko i to samo mówili. W trakcie sprawdziany natomiast nie czułam 

nic, po sprawdzianie poczułam ulgę, bo miało być lajtowo. To jasne:-) 

 

Przed: stres, że nie dam rady. W trakcie: lęk, że nie zdążę zrobić 

wszystkich zadań, że skończy się czas. Po: ulga, że mi się udało. Liczę 

na dobre wyniki. 

Rys. B. Dylewski, kl. VI 

 

Przed sprawdzianem trochę się stresowałem. W trakcie byłem skupiny 

na pisaniu. Po sprawdzianie liczę na dobry wynik. 

 

Przed sprawdzianem się stresowałem, w trakcie się skupiłem, gdy 

skończyłem, to byłem niepewny, co napisałem. 

 

Przed sprawdzianem? Nic. W trakcie: czułem pustkę. Po sprawdzianie 

czułem się pusty z wiedzy. 

 

Przed sprawdzianem byłam zdenerwowana, w trakcie także. Po teście 

czułam ulgę. 

NO CÓŻ, JAK POSZŁO NASZYM SZÓSTOKLASISTTOM OKAŻE 

SIĘ 27 MAJA. TRZYMAMY KCIUKI!!! 
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REWIA NA LODZIE 
 

Dnia 12 kwietnia 2016 roku uczniowie naszej szkoły 

z klas: I, II a i II b, III, IV, VI uczestniczyli w wycieczce 

do Sanoka. Celem naszej podróży była sanocka "Arena".  

 

 
 

Pojechaliśmy tam, by obejrzeć spektakl „Królowa 

Śniegu” w wykonaniu Młodzieżowej Rewii na Lodzie 

z Moskwy. Występ przeszedł nasze najśmielsze 

oczekiwania. Podobały się nam umiejętności młodych 

tancerzy, scenografia, muzyka, choreografia i efekty 

specjalne. Po rewii poszliśmy  na spacer, by zobaczyć 

pomnik naszego patrona Tadeusza Kościuszki, który 

znajduje się w Sanoku. Zadowoleni i radośni wróciliśmy do 

szkoły. 

 

Agata Paczosa 
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ŚWIĘTO SZKOŁY 
  

Jednym z najważniejszych uroczystości w kalendarzu naszej szkoły 

jest Święto Patrona. Wypada ono niedługo po Wielkanocy. W tym 

roku uczniowie klasy V pod opieką pana Dariusza Adamczyka 

przygotowali akademię z tej jakże ważnej dla nas okazji.  

 

  

Na początku odśpiewano hymn szkoły, a następnie piątoklasiści 

przenieśli nas ponad 200 lat w przeszłość. W strojach krakowianek, 

kosynierów, mieszczanek wygłaszali wiersze poświęcone Wielkiemu 

Polakowi, nie obyło się też bez uroczystej przysięgi Kościuszki (w tej 

roli Bartosz Świątek) na krakowskim Rynku składanej całemu ludowi 

i Ojczyźnie. 

            Całości dopełniły żywe śpiewy dziewcząt. Występ był bardzo 

udany, wszyscy oglądali go z zaciekawieniem. Z pewnością odświeżył 

pamięć o naszym Patronie oraz o jego zasługach dla Polski.       

 

 

 

Warto dodać, że uczniowie 

naszej szkoły złożyli hołd 

Tadeuszowi Kościuszce 

podczas wycieczki 12 

kwietnia do Sanoka również 

zorganizowanej przez pana 

Adamczyka.. Oprócz 

oglądania rewii na lodzie 

obowiązkowo zatrzymali się 

przy pomniku Wielkiego 

Polaka, przy którym zrobili 

sobie pamiątkowe zdjęcie. 
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ZGODA SEJMU TO SPRAWIŁA 
-obchody rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja 
 

 
 

W piątek 29 kwietnia uczniowie klasy IV pod opieką swojej 

wychowawczyni A. Bednarz przygotowali uroczystą akademię 

upamiętniającą 225 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

W galowych strojach, z kokardami narodowymi na piersi rozpoczęli 

apel od uroczystego odśpiewania hymnu państwowego. 

         Następnie odegrali inscenizację pt. "Zgoda sejmu to sprawiła". 

Grupce uczniów wypoczywających w parku podczas majówki ukazał się 

Duch Historii, który przeniósł ich do 1791 - czasu uchwalenia Ustawy 

Rządowej. Mali aktorzy wcielili się w postaci historyczne: Stanisława 

Augusta Poniatowskiego oraz nakłaniających go do uległości zaborców 

- carycy Katarzyny II , króla Prus - Fryderyka oraz cesarza Austrii - 

Franciszka Józefa. Na pomoc królowi wystąpili światli patrioci -  Hugo 

Kołłątaj, Stanisław Małachowski, Ignacy Potocki, Stanisław Staszic, za 

sprawą których rozpoczął swe czteroletnie obrady Sejm Wielki. 

Podniosły moment stanowiła zgoda posłów na reformy oraz uchwalenie 

konstytucji przez króla. Na zakończenie uroczystości wiersz "Pieśń o 

fladze" wygłosiła Aleksandra Babczyńska z klasy V.  

          Po akademii uczniowie klasy IV przeprowadzili quiz. Kolejno 

uczniowie każdej z klas odpowiadali na pytania związane z treścią 

inscenizacji, za poprawną odpowiedź otrzymywali kokardy narodowe. 

Mamy nadzieję, że zebranym podobał się nasz występ i przybliżył 

podniosły nastrój nadchodzącego święta narodowego. 



12 

 

ZIELONO NAM, 
Czyli o obchodach Dnia Ziemi 

w naszej szkole 
 

AKCJA „DZIEŃ BEZ SAMOCHODU” 
Z okazji Dnia Ziemi harcerze i uczniowie klasy szóstej naszej szkoły pielili 

chwasty w przyszkolnym ogródku botanicznym. 

Trzech chłopców z w/w klasy przeprowadziło, obmyśloną przez siebie, akcję 

"Dzień bez samochodu w naszej miejscowości i okolicy". Uczynili to za 

pośrednictwem swoich kolegów z klas IV - VI. Przekazali im pisemne 

zobowiązania dla rodziców i innych dorosłych domowników oraz znajomych, iż 

22 kwietnia postarają się nie zanieczyszczać powietrza spalinami 

samochodowymi, a zrobią to przesiadając się na rowery (jeśli to możliwe), 

przemieszczając się pieszo lub udając się do pracy czy na zakupy - skorzystają 

z komunikacji autobusowej. 

 

Rys. N. Kopczak, kl. II b 

 

AKCJA SU „KTO NA ZIELONO UBRANY - TEN NIE JEST PYTANY!” 

Samorząd Uczniowski ogłosił w naszej szkole akcję pn. Kto na zielono ubrany- 

ten nie jest pytany! Większość uczniów przyszło w tym dniu ubranych na 

zielono, czym uczciliśmy ten wyjątkowy dzień. „Zieloni uczniowie” nie tylko 

uniknęli pytania na ocenę na wszystkich przedmiotach, ale przyczynili się do 

przełamania rutyny na szkolnych korytarzach. 

 

AKCJA „DZIEŃ DOBRY” 
Uczniowie klasy IV wyszli z inicjatywą i zorganizowali akcję „Dzień dobry”. 

Miała ona na celu przypomnienie wszystkim dzieciom, że powinni witać się z 

dorosłymi. Czwartoklasiści (z pomocą uczennic klasy II b) witali każdego 

ucznia już w progu szkoły i wręczali im nalepki z napisem „Dzień dobry”. 

Następnie przeszli po klasach z przypomnieniem, dlaczego te dwa słowa są tak 

ważne. 
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CO KUPIMY W SKLEPIKU 
SZKOLNYM? 

- UCZNIOWIE SAMI DECYDUJĄ 

 
Pani Dyrektor planuje w najbliższym czasie ponownie otworzyć 

sklepik szkolny. Zaproponowała nam – uczniom, bayśmy to my 

sami zadecydowali, co znajdzie się w sprzedaży na terenie naszej 

szkoły. Oto spisane propozycje klas IV-VI: 

 

 
PIECZYWO 

PIECZYWO (ogólnie)– 8 osób 

BUŁKI PIZZERKI – 8 osób 

DROŻDŻÓWKI – 6 osób 

KANAPKI- 1 osoba 

ROGALIKI – 7 osób 

BUŁKI – 3 osoby 

PĄCZKI – 10 osób 

 

ZDROWA ŻYWNOŚĆ 

 (ogólnie) – 6 osób 

 

NAPOJE 

PICIE (ogólnie) – 12 osób 

WODA 17 osób 

TYMBARK – 4 osoby 

SOKI – 7 osób 

 

OWOCE I WARZYWA 

OWOCE –15 osób                                    Rys. Maja Bajger, kl. II b 

JABŁKA – 3 osoby 

WARZYWA – 3 osoby 

BABNANY – 1 osoba 

POMARAŃCZE – 1 osoba 

 

PRZEKĄSKI 

SŁODYCZE Z MAŁĄ ILOŚCIĄ CUKRU – 1 osoba 

ŻELKI – 6 osób 
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BATONIKI – 2 osoby 

CHRUPKI KUKURYDZIANE – 1 osoba 

POPCORN – 3 osoby 

CHIPSY – 2 osoby 

 

 
Rys. Wiktoria Gibała, kl. II b 

 

 

ZESZYTY, DŁUGOPISY, PRZYBORY SZKOLNE – 14 osób 

CHUSTECZKI HIGIENICZNE – 7 osób 

INNE PROPOZYCJE NA ZAGOSPODAROWANIE SKLEPIKU 

SZKOLNEGO: 

- wystawa prac uczniów ( 1 osoba) 

- miejsce, w którym można oddać niepotrzebną rzecz, by komuś innemu się 

przydała (1 osoba). 

 

 

 

Dziękujemy za propozycje. Jak widać, najbardziej potrzebujecie picia, 

pieczywa oraz przyborów szkolnych. Wasze propozycje z pewnością będą 

brane pod uwagę przy planach nad losami sklepiku. 

                                                                       N. Wójcik, W. Józefczyk 
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HUMOR 

Z ZYCIA SZÓSTOKLASISTÓW 

 

Po co szukać żartów w Internecie czy  w czasopismach. 

Niespodziewanie humor tworzy się na naszych oczach w sali 

lekcyjnej 

 
Na lekcji j. polskiego (p. Bednarz) do uczniów klasy VI: 

- Uczcie się proszę do sprawdzianu szóstoklasisty. Wczoraj całe 

popołudnie przygotowywałam wam materiały do powtórek. Niestety 

moje własne dzieci siedziały to popołudnie na telewizorze. 

Wstaje Paweł z szeroko otwartymi oczami: 

- To jak duży ma pani ten telewizor??? 

 

Pytanie ze szczerym podziwem szóstoklasisty do nauczyciela: 

- Skąd pani to wie? Czy pani jest Wróżbita Maciej??? 

 

Wprowadzenie nauczyciela  na początku lekcji: 

- Dziś będziemy omawiać kolejną pieśń bohaterów. Powiedźcie 

proszę, jaki tytuł ma najważniejsza pieśń harcerzy? 

- „Łysa Góra”. 

 

W trakcie pisania sprawdzianu nauczyciel ucisza uczniów, mówiąc: 

- Robicie komedię ze sprawdzianu! 

- Chyba horror… 

 

Nauczycielka do Marceliny: 

- Dokonaj stopniowania przymiotnika „chory”. 

- chory – chorszy – trup! 
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Tym razem szczęście uśmiechnęło się do Natalii Wójcik z kl. IV – 

to ona otrzyma nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki. 

Gratulujemy i zachęcamy wszystkich do rozwiązywania 

kolejnych!!! 

              

   
1         
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4             

     

     
5           
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              1. Pole, które porastają trawy i kwiaty. 

2. Mały szary ptaszek. 

3. Pajacyk, potem zmieniony w chłopca. 

4. Kuzynka kapusty.     Autor: 

5. Murawa, na niej grasz w piłkę.       Aleksandra Kaszowska 

6. Imię pana od W-F-u. 

7. … szkolny – z żywnością. 

8. Owoc rymujący się ze  

9. słowem „poduszka”. 

10. Piszemy nią po tablicy. 

11. Wiosenne warzywo. 

„Sylaba” KUPON – 04.2016 

IMIĘ I NAZWISKO: …………………………… 

…………………………………………………… 

KLASA: …………… 

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI: 

…………………………………………………… 


